1

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА БИЙСКА»
ПРИКАЗ

28.10.2019                                                                                                                                                     № 1228
г. Бийск

О проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» от 09.09.2019 №1332, приказом МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» «Об организации проведения школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году» от 16.09.2019 № 976,
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  (далее - Олимпиада) с 11.11.2019 г. по 10.12.2019 г. в соответствии с графиком проведения предметных олимпиад на базе общеобразовательных учреждений города Бийска (Приложение).
2. Директорам МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Т.М. Лабуренко), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (и.о. директора С.В. Ведерникова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» (М.В. Антонова), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17 с углубленным изучением музыки и ИЗО» (Т.А. Столлер), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 25» (О.С. Скороход), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа         № 34» (Ю.В. Сивогривова),  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 40 имени В.Токарева» (Н.И. Федака), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа   № 41» (и.о. директора Л.А. Денисова), МБОУ «Гимназия № 2» (Л.М.Быкова) создать благоприятные условия для проведения Олимпиады.
3. Директорам общеобразовательных учреждений
3.1. Обеспечить регистрацию участников Олимпиады по электронной форме в срок до 06.11.2019г.
(https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdjSZ0pGHtdziFUsIWuuVpydiIGvmdPUAvu_rHXQDfhXf9n9w/viewform?vc=0&c=0&w=1);
3.2.Направить участников на Олимпиаду в соответствии с положением, согласованной заявкой и утвержденным графиком проведения Олимпиады;
3.3.Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников Олимпиады во время пути и на месте пребывания в день проведения Олимпиады;
3.4. Освободить членов предметных жюри от работы с сохранением средней заработной платы и рабочего места (по необходимости) в соответствии с графиком проведения Олимпиады, утвержденным приказом МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» от 16.09.2019 г. № 976.
4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования Администрации города Бийска» Е.А. Максимову.
Начальник МКУ
«Управление образования

Администрации города Бийска»                                                            Е.В. Вирбицкас
Шилова Марина Валерьевна

СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника                                                                         Е.А. Максимова
Начальник ИМЦ                                                                                       С.В. Строкина

Приложение
к приказу
МКУ «Управление образования

Администрации города Бийска»

от 28.10.2019 № 1228
График проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году
	№ п/п
	Дата

проведения
	Предмет
	Место

проведения
	Время
	Классы

	1.
	11 ноября
	литература
	МБОУ «СОШ № 34»
	10.00
	7-11

	2.
	12 ноября
	история
	МБОУ «СОШ № 40 имени
В. Токарева»
	10.00
	7-11

	3.
	13 ноября
	информатика и ИКТ
	КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
	10.00
	7-11

	4.
	14 ноября
	биология
	МБОУ «СОШ № 8»
	10.00
	7-11

	5.
	15 ноября
	химия
	МБОУ «СОШ № 8»
	10.00
	8-11

	6.
	18 ноября
	география
	МБОУ «СОШ № 8»
	10.00
	7-11

	7.
	19 ноября
	физика
	МБОУ «СОШ № 34»
	10.00
	7-11

	8.
	20 ноября
	немецкий язык
	МБОУ «Гимназия № 2»
	10.00
	7-11

	9.
	21 ноября
	английский язык
	МБОУ «Гимназия № 2»
	10.00
	7-11

	10.
	22 ноября
	французский язык
	КГБОУ «Бийский лицей-интернат Алтайского края»
	10.00
	9-11

	11.
	25 ноября
	русский язык
	МБОУ «СОШ № 34»
	10.00
	7-11

	12.
	26 ноября
	обществознание
	МБОУ «СОШ № 17 с УИМИ»
	10.00
	7-11

	13.
	27 ноября
	математика
	МБОУ «СОШ № 5»

(приобский район)
	11.00
	5-11

	14.

	МБОУ «Гимназия № 2»
(восточный район)

	15.
	28 ноября
	право
	МБОУ «СОШ № 25»
	10.00
	9-11

	16.
	29 ноября
	искусство (МХК)
	МБОУ «СОШ № 3»
	10.00
	7-11

	17.
	2 декабря
	экономика
	МБОУ «СОШ № 40 имени
В. Токарева»
	10.00
	8-11

	18.
	3 декабря
	астрономия
	МБОУ «СОШ № 5»
	11.00
	7-11

	19.
	5 декабря
	физическая культура
	МБОУ «СОШ № 3»
	10.00
	7-11

	20.
	6 декабря
	основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	МБОУ «СОШ № 8»
	10.00
	7-11

	21.
	9 декабря
	технология
	МБОУ «СОШ № 25»

(девочки)
	10.00
	7-11

	22.

	МБОУ «СОШ № 41»

(мальчики)

	23.
	10 декабря
	экология
	МБОУ «СОШ № 8»
	10.00
	7-11

PAGE